
Carica Pres. / Ass.

L’anno  duemilaventi, il giorno  due del mese di dicembre alle ore 16:00,
nella residenza comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi e forme
di legge, si è riunita la Giunta Comunale.

Sono presenti i Signori:

   Nominativo

MAZZARELLI ANGELO VICESINDACO P

Grilli Francesca SINDACO

Nominativo Carica Pres. / Ass.

P
Carica

GIANNINI FABIO ASSESSORE    A

  presenti n.   2assenti n.   1.

 -Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000) il Segretario Dott. Pasquale
Ercoli.
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, la Dott.ssa Grilli Francesca,
nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e dichiara aperta la
seduta.

Pres. / Ass.

Nominativo

COMUNE DI MONTEMONACO
Provincia di Ascoli Piceno (cod. 44044)

ooOoo

Copia delibera di Giunta Comunale

Numero  118           Seduta del  02-12-20

Oggetto: Controversia  Angelini  Paolo/Marota Rita - Comune
di Montemonaco. Incarico Studio Lori di Ascoli Pi=
ceno.



LA GIUNTA COMUNALE

CONSIDERATO che i Sig.ri Angelini Paolo e Marota Rita hanno convenuto in giudizio

il Comune, insieme alla CIIP S.p.A.,  chiedendo il risarcimento dei danni subiti al

proprio immobile sito nel Comune di Montemonaco, a causa della rottura di una

condotta idrica; giudizio incardinato presso il Tribunale di Ascoli Piceno al n. R.G.

2745/2009;

CONSIDERATO che il Tribunale di Ascoli Piceno, con la Sentenza n. 632 del

22.10.2013 ha rigettato la domanda e compensato le spese nei confronti del Comune;

CONSIDERATO che, poiché i Sig.ri Angelini - Marota hanno proposto appello alla

sentenza del Tribunale di Ascoli Piceno, il Comune ha conferito mandato agli Avv.ti

Antonio e Paolo Lori del Foro di Ascoli Piceno per proporre appello incidentale ai fini

della condanna degli appellanti al pagamento delle spese di lite di entrambi i gradi di

giudizio;

PRESO ATTO che la Corte di Appello di Ancona, con la sentenza N. 1539/2018 del

23.07.2018, ha rigettato l’appello principale e ha accolto l’impugnazione incidentale

proposta dal Comune, condannando gli appellanti, Angelini -  Marota, alla rifusione

delle spese di giudizio anche nei confronti dell’ Amministrazione che fissava in €.

6.000,00,  oltre rimborso forfettario al 15%,  Iva e Cpa per il primo grado e in €

5.630,00 oltre rimborso forfettario al 15%,  Iva e Cpa per il grado di appello;

VISTI i ripetuti solleciti di pagamento delle somme indicate, inoltrati, per conto del

Comune di Montemonaco, dall’Avv. Paolo Lori ai Sig.ri Angelini e Marota, ai quali

non ha fatto seguito il versamento delle somme dovute;

RITENUTO necessario procedere al recupero degli importi indicati mediante azione

esecutiva da attivarsi nei confronti del Sig.ri Angelini Paolo e Marota Rita e quindi

provvedere alla nomina di un legale;

RITENUTO necessario attendere l’esito della notifica del precetto e del titolo esecutivo

al fine di valutare il tipo di procedura esecutiva da intraprendere anche in relazione ai

relativi costi e alla possibilità di buon esito;

DELIBERA DI GIUNTA n. 118 del 02-12-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTEMONACO



UDITA la proposta del Sindaco di nominare quali procuratori e difensori del Comune di

Montemonaco, con poteri disgiunti, gli Avvocati Antonio e Paolo Lori del Foro di

Ascoli Piceno,  con Studio Legale in Corso Mazzini 65 di Ascoli Piceno;

VISTA  la nota dell’ Avv. Paolo Lori del 1.12.2020 con la indicazione di massima dei

costi dell’avvio della procedura esecutiva mediante notifica di titolo esecutivo e atto di

precetto;

VISTO l’art. 48 c.1̂ del D.Lgs. 18.08.2000,  n. 267,  in merito alle competenze per

l’adozione del presente atto;

ACQUISITI  i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, espressi dal

responsabile del servizio secondo il disposto dell’ art.49  comma 1 del D.Lgs.

18.08.2000  n. 267;

Con votazione unanime favorevole resa nelle forme e nei modi di legge;

                                                             DELIBERA

La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;1)

Di autorizzare il Sindaco ad avvalersi di un legale di fiducia;2)

Di nominare quali procuratori e difensori gli Avv.ti Antonio e Paolo Lori del3)

Foro di Ascoli Piceno,  con Studio Legale in Corso Mazzini 65  di  Ascoli

Piceno, i quali agiranno in nome e per conto del Comune di Montemonaco, con

poteri congiunti e disgiunti, nella controversia esecutiva nei confronti di

Angelini Paolo e Marota Rita;

Di dare mandato al Responsabile del Servizio competente per  l’assunzione di4)

idoneo impegno di spesa da imputare al cap. 138  «Spese per liti, arbitraggi e

consulenze a carico del Comune» del bilancio 2018;

Inoltre,

                                                 LA GIUNTA COMUNALE

In relazione all’urgenza e con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese

                                                               DELIBERA

DELIBERA DI GIUNTA n. 118 del 02-12-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTEMONACO



Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’ art.134, comma 2

del D.Lgs. 267/2000.

Il presente atto sarà pubblicato per numero quindici giorni  consecutivi all’ albo pretorio

comunale ai fini di pubblicità e trasparenza.

DELIBERA DI GIUNTA n. 118 del 02-12-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTEMONACO



PARERI DI REGOLARITA’
(Art. 49, commi 1 e  2 e Art. 97, comma 4, del D.Lgs. 267/2000)
,

PARERE: Regolarità tecnica del 02-12-2020:  Favorevole
Il Responsabile dell’ Area Interessata
F.to ERCOLI PASQUALE

DELIBERA DI GIUNTA n. 118 del 02-12-2020 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTEMONACO

PARERE: Regolarità contabile del 02-12-2020:  Favorevole
Il Responsabile dell’ Area Interessata
F.to ERCOLI PASQUALE



Letto, approvato e sottoscritto:

Il Sindaco           Il Segretario
F.to Dott.ssa Grilli Francesca F.to Dott.Ercoli Pasquale

R. Pub. n. 588

Copia della presente deliberazione è stata affissa all’albo pretorio comunale il
giorno 29-12-2020, per rimanervi per quindici giorni consecutivi (art. 124,
comma 1, del T.U. 18.08.2000, n. 267).

La presente deliberazione è stata trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari
(art. 125, del T.U. 18.8.2000, n. 267) con nota prot. n. , in data

Dalla Residenza Municipale, lì 29-12-2020.
 Il Segretario Comunale

            f.to Dott. Ercoli Pasquale

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Municipale, lì 29-12-2020,
       Il Segretario Comunale

Dott. Ercoli Pasquale --

DELIBERA DI GIUNTA n. 118 del 02-12-2020 - Pag. 6 - COMUNE DI MONTEMONACO


